
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

от 29.11.2019 № 89

О внесении изменений в приказ 
Управления физической культуры, спорта 
и молодежной политики Администрации 
города Ханты-Мансийска от 29.12.2018 №
126 «Об утверждении муниципального 
задания муниципальному бюджетному 
учреждению «Спортивный комплекс 
«Дружба» на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годы»

В соответствии с постановлением Администрации города Ханты- 
Мансийска от 05.07.2019 № 800 « Об утверждении Порядка формирования, 
финансового обеспечения, мониторинга выполнения муниципального 
задания муниципальными учреждениями и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Ханты- 
Мансийска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных 
заданий», приказа Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры от 22.12.2017 №181-о «Об утверждении регионального 
перечня государственных (муниципальных) услуг, не включенных в 
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, работ, оказываемых и 
выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры, на основании письма 
муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комплекс «Дружба» 
от 28.11.2019 №84-Исх-1439/19,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления физической культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска от 
29.12.2018 № 126 «Об утверждении муниципального задания
муниципальному бюджетному учреждению «Спортивный комплекс 
«Дружба» на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годы» следующие 
изменения:



1.1. Приложение к приказу изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

1.2. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:
«Директору муниципального бюджетного учреждения «Спортивный

комплекс «Дружба» Пилипасу А.В. обеспечить выполнение муниципального 
задания в соответствии с приложением к настоящему приказу».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Управления, начальника отдела физической 
культуры и спорта Управления физической культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Ханты-Мансийска А.С. Эрнста.

Исполняющий обязанности 
начальника Управления О.А.Киприянова

С приказом ознакомлены:



УТВЕРЖДАЮ
Киприянова Ольга Александровна, Исполняющий 
обязанности начальника Управления физической 
культуры, спорта 1 1 ш в д д а о й политики 
Администрации ̂ й^ЙЙЭьл^й^^М ансийска

М УНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование муниципального учреждения: М униципальное бюджетное учреждение
спортивный комплекс «Дружба»

Виды деятельности муниципального учреждения:
Основной вид деятельности: Деятельность физкультурно-оздоровительная-96.04 
Дополнительные виды деятельности: Деятельность спортивных объектов-93.11;
Деятельность спортивных клубов-93.12;
Деятельность в области спорта прочая-93.19.

Приложение к приказу УФКСиМП 
от 29.11.2019 №89

Форма по ОКУД 
Дата начала 

действия 
Дата окончания 

действия 
Код по сводному 

реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

74302763



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 1.

1 .Наименование муниципальной работы: Спортивная подготовка по олимпийским видам  
спорта
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы
3.1 .Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Код по
общероссийскому 
базовому перечню 
услуг

30.001.0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) отклонения 
от установленных показателей

2019 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

качества муниципальной услуги

наименова
ние

показателя

единица измерения

Спортивн
ая

подготов 
ка по 

олимпийс
КИ М

видам
спорта

Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этапы
спортивн

ой
подготов

ки

Не
указано

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в процентах в абсолютных 
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9319000.99.0. 
БВ27АА1100 

6

Баскетбол Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Доля лиц, 
про шедши
X

спортивну
ю
подготовку 
на этапе 
начальной 
подготовки 
и
зачисленны 
х на 
тренировоч 
ный этап

Процент 744 0 0 35 5



(этап
спортивной
специализа
ции)

9319000.99.0.
БВ27АА2600

6

Бокс Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку 
на этапе 
начальной 
подготовки 
и
зачисленны 
х на 
тренировоч 
ный этап 
(этап
спортивной
специализа
ции)

Процент 744 0 10 10 5

9319000.99.0.
БВ27АА2700

6

Бокс Не
указ
ано

Не
указ
ано

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку
на
тренировоч
ном этапе
(этапе
спортивной
специализа
ции) и
зачисленны
х на этап
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства

Процент 744 2 0 10 5



9319000.99.0.
БВ27АА2800

6

Бокс Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
совершен
ствования
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку
на этапе
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства
и
зачисленны 
х на этап 
высшего 
спортивног 
о
мастерства

Процент 744 0 0 5 5

9319000.99.0.
БВ27АА5600

6

Волейбол Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку 
на этапе 
начальной 
подготовки 
и
зачисленны 
х на 
тренировоч 
ный этап 
(этап
спортивной
специализа
ции)

Процент 744 0 0 40 5

9319000.99.0. 
БВ27АА5100 

6

Водное
поло

Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю

Процент 744 100 0 0 5



подготовку 
на этапе 
начальной 
подготовки 
и
зачисленны 
х на 
тренировоч 
ный этап 
(этап
спортивной
специализа
ции)

9319000.99.0.
БВ27АБ52006

Водное
поло

Не
указ
ано

Не
указ
ано

Трениров
очный

этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку
на
тренировоч
ном этапе
(этапе
спортивной
специализа
ции) и
зачисленны
х на этап
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства

Процент 744 0 0 5 5

9319000.99.0.
БВ27АВ5500
1

Каратэ Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку 
на этапе 
начальной 
подготовки

Процент 744 0 0 20 5



и
зачисленны 
х на 
тренировоч 
ный этап 
(этап
спортивной
специализа
ции)

9319000.99.0.
БВ27АБ22006

Настольн
ый
теннис

Не
указ
ано

Не
указ
ано

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку
на
тренировоч
ном этапе
(этапе
спортивной
специализа
ции) и
зачисленны
х на этап
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства

Процент 744 0 0 5 5

9319000.99.0. 
БВ27АБЗ1006

Плавание Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку 
на этапе 
начальной 
подготовки 
и
зачисленны 
х на 
тренировоч

Процент 744 0 45 35 5



ный этап 
(этап
спортивной
специализа
ции)

9319000.99.0.
БВ27АБ32006

Плавание Не
указ
ано

Не
указ
ано

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку
на
тренировоч
ном этапе
(этапе
спортивной
специализа
ции) и
зачисленны
х на этап
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства

Процент 744 17 0 50 5

9319000.99.0.
БВ27АБ33006

Плавание Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
совершен
ствования
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку
на этапе
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства
и
зачисленны 
х на этап 
высшего 
спортивног

Процент 744 0 0 25 5



о
мастерства

9319000.99.0.
БВ27АБ67006

Синхронн
ое
плавание

Не
указ
ано

Не
указ
ано

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку
на
тренировоч
ном этапе
(этапе
спортивной
специализа
ции) и
зачисленны
х на этап
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства

Процент 744 0 0 50 5

9319000.99.0. 
БВ27АВЗ100 

6

Тяжелая
атлетика

Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку 
на этапе 
начальной 
подготовки 
и
зачисленны 
х на 
тренировоч 
ный этап 
(этап
спортивной
специализа
ции)

Процент 744 0 50 0 5

9319000.99.0. Тяжелая Не Не Трениров Не Доля лиц, Процент 744 0 0 35 5



БВ27АВ3200
6

атлетика указ
ано

указ
ано

очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

указано прошедши
X
спортивну
ю
подготовку
на
тренировоч
ном этапе
(этапе
спортивной
специализа
ции) и
зачисленны
х на этап
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства

9319000.99.0.
БВ27АВ3600
6

Футбол Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку 
на этапе 
начальной 
подготовки 
и
зачисленны 
х на 
тренировоч 
ный этап 
(этап
спортивной
специализа
ции)

Процент 744 0 0 45 5

9319000.99.0.
БВ27АВ3700
6

Футбол Не
указ
ано

Не
указ
ано

Трениров
очный

этап
(этап

спортивн

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю

Процент 744 0 0 5 5



ой
специали

зации)

подготовку
на
тренировоч
ном этапе
(этапе
спортивной
специализа
ции) и
зачисленны
х на этап
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства

9319000.99.0.
БВ27АВ5200
6

Художест
венная
гимнасти
ка

Не
указ
ано

Не
указ
ано

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку
на
тренировоч
ном этапе
(этапе
спортивной
специализа
ции) и
зачисленны
х на этап
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства

Процент 744 0 0 10 5

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Показатель, Показатель, Показатель объема Значения показателей Значение показателя объема Допустимые (возможные)
Уникаль характеризующий характер изу ю щи й муниципальной услуги объема муниципальной муниципальной услуги отклонения от

ный содержание условия (формы) услуги установленных показателей
номер муниципальной оказания качества муниципальной



реестров
ой

записи

услуги муниципальной
услуги

услуги

наименов
ание

показател
я

единица
измерения

2019 
год 

(очеред 
ной 

финанс 
о вый 
год)

2020 
год (1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2021 
год (2-й 

год 
планово 

го
периода

)

2019 год 
(очередно 

й
финансо 
вый год)

2020 
год(1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2021 
год (2-й 

год 
планово 

го
периода

)

в процентах в
абсолютных
показателях

Спортивна
я

подготовка
по

олимпийск 
им видам 

спорта

Не
указан

о

Этапы
спортивн

ой
подготов

ки

Не
указано

найме
нован

ие
показа
теля

Код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

9319000 
.99.0.БВ 
27АА11 

006

Баскетбол Не
указан

о

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн 

ой
подготовк 

и

Челов
ек

792 69 69 45 5 3

9319000
.99.0.БВ
27АА26

006

Бокс Не
указан

о

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн

Челов
ек

792 94 80 70 5 5



ой
подготовк 

и

9319000
.99.0.БВ
27АА27

006

Бокс Не
указан

о

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн 

ой
подГОТОвк 

и

Челов
ек

792 40 30 2 0 5 2

9319000
.99.0.БВ
27АА28

006

Бокс Не
указан

о

Этап
совершен
ствования
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн 

ой
подготовк

и

Челов
ек

792 4 4 2 5 0

9319000
.99.0.БВ
27АА51
006

Водное
поло

Не
указан

о

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн 

ой
подготовк

Челов
ек

792 45 45 45 5 2



и

9319000
.99.0.БВ
27АА52
006

Водное
поло

Не
указан

о

Трениров
очный

этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Число 
лиц, 

прошедш 
их 

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн 

ой
подготовк

и

Челов
ек

792 52 45 30 5 3

9319000 
.99.0.БВ 
27АА56 
006

Волейбол Не
указан

о

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн 

ой
подготовк

и

Челов
ек

792 66 50 40 5 3

9319000 
.99.0.БВ 
27АВ550 
01

Каратэ Не
указан

о

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн 

ой
подготовк

и

Челов
ек

792 17 15 15 5 1



9319000
.99.0.БВ
27АБ210
06

Настольны 
й теннис

Не
указан

0

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн 

ой
подготовк

и

Челов
ек

792 16 16 16 5 1

9319000
.99.0.БВ
27АБ220
06

Настольны 
й теннис

Не
указан

0

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн 

ой
подготовк

и

Челов
ек

792 20 20 20 5 1

9319000
.99.0.БВ
27АБ310
06

Плавание Не
указан

0

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн 

ой
подготовк

и

Челов
ек

792 95 90 75 5 5

9319000 Плавание Не Трениров Не Число Челов 792 42 35 28 - - - 5 2



.99.0.БВ
27АБ320
06

указан
о

очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

указано лиц, 
прошедш 

их 
спортивн 

ую 
подготовк 

у на 
этапах 

спортивн 
ой

подготовк
и

ек

9319000
.99.0.БВ
27АБ330
06

Плавание Не
указан

о

Этап
совершен
ствования
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Число 
лиц, 

прошедш 
их 

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн 

ой
подготовк

и

Челов
ек

792 9 7 5 5 0

9319000
.99.0.БВ
27АБ670
06

Синхронно 
е плавание

Не
указан

о

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн 

ой
подготовк

и

Челов
ек

792 24 24 12 5 1

9319000
.99.0.БВ

27АВ160

Тяжелая
атлетика

Не
указан

0

Этап
начально

й

Не
указано

Число
лиц,

прошедш

Челов
ек

792 ' 14 10 10 ■ ■ - 5 1



06 подготов
ки

их
спортивн 

ую 
подготовк 

у на 
этапах 

спортивн 
ой

подготовк
и

9319000
.99.0.БВ

27АВ170
06

Тяжелая
атлетика

Не
указан

о

Трениров
очный

этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн 

ой
подготовк

и

Челов
ек

792 16 14 12 5 1

9319000
.99.0.БВ
27АВ360
06

Футбол Не
указан

о

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн 

ой
подготовк

и

Челов
ек

792 96 90 75 5 5

9319000
.99.0.БВ
27АВ370
06

Футбол Не
указан

о

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн

Челов
ек

792 12 12 10 5 1



ой
специали

зации)

ую 
подготовк 

у на 
этапах 

спортивн 
ой

подготовк
и

9319000
.99.0.БВ
27АВ520
06

Художеств
енная
гимнастика

Не
указан

о

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Число
лиц,

прошедш
их

спортивн 
ую 

подготовк 
у на 

этапах 
спортивн 

ой
подготовк

и

Челов
ек

792 18 14 10 5 1

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: приказ М инспорта России от 16.04.2018 года №  348 
«Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта бокс»; приказ М инспорта России от 19.01.2018 года №  32 «Об 
утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта водное поло»; приказ М инспорта России от 19.01.2018 года №  31 
«Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта настольный теннис»; приказ М инспорта России от 19.01.2018 
года№  41 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта плавание»; приказ М инспорта России от 19.01.2018 
года № 25 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта синхронное плавание»; приказ М инспорта России 
от 20.028.2019 года № 672 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта тяжелая атлетика»; приказ 
Минспорта России от 19.01.2018 года № 34 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта футбол»; приказ 
Минспорта России от 20.08.2019 года № 40 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта художественная 
гимнастика»; приказ Минспорта России от 30.08.2013 года № 680 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду



спорта волейбол»; приказ М инспорта России от 10.04.2013 года №  114 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по 
виду спорта баскетбол»;

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 3
Размещение на официальном сайте druzhbahm.ru Сведения об учреждении; новости; спортивные 

достижения; спортивные клубы; тренировочные 
занятия; положение о приеме, переходе, отчислении и 

комплектовании групп

Еженедельно, ежемесячно, ежегодно

Работа тренеров по информированию детей в 
общеобразовательных школах

“ с 1 сентября до 15 октября - ежегодно

Раздел 2. 

1 .Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по неолимпийским  
видам спорта
2.Категория потребителей муниципальной услуги: физические лица
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальн
Показатель, 

характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема муниципальной 

услуги

ыи номер 
реестрово 
й записи

2019 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2020 год 
(1-й год 

планового

2021 год 
(2-й год 

планового
наименование

показателя
единица

измерения
периода) периода)

Спорти 
вная 

подгото 
вка по 
неолим 
пийски 
м видам 
спорта

Не
указано

Не
указано

Этапы
спортивной
подготовки

Не
указано

наименов
ание

показател
я

по
ОКЕИ

код

в процентах в
абсолютных
показателях

Код по
общероссийскому 
базовому перечню 
услуг



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9319000.9 
9.0.БВ28 
АА 15000

Айкидо Этап
начальной

подготовки

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе начальной 

подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Процент 744 23 10 0 5

9319000.9 
9.0.БВ28 
АА 16000

Айкидо Тренирово 
чный этап 

(этап 
спортивной 
специализа 

ции)

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном 
этапе (этап 
спортивной 
специализации) и 
зачисленных на 
этап
совершенствования
спортивного
мастерства

Процент 744 0 0 5 5

9319000.9
9.0.БВ28А
Б65000

Пауэрли
фтинг

Этап
начальной
подготовки

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе начальной 
подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации)

Процент 744 0 50 50 5

9319000.9
9.0.БВ28А

В66000

Пауэрли
фтинг

Тренирово 
чный этап 

(этап 
спортивной

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на

Процент 744 10 30 0 5



специализа
ции)

тренировочном 
этапе (этап 
спортивной 
специализации) и 
зачисленных на 
этап
совершенствования
спортивного
мастерства

9319000.9
9.0.БВ28А

В67000

Пауэрли
фтинг

Этап
совершенст

вования
спортивног

о
мастерства

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе
совершенствования 
спортивного 
мастерства и 
зачисленных на 
этап высшего 
спортивного 
мастерства

Процент 744 0 0 5 5

9319000.9 
9.0.БВ28А 
В 10000

Рукопа
шный
бой

Этап
начальной
подготовки

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе начальной 
подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации)

Процент 744 0 45 0 5

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Показатель, Показатель, Показатель качества Значения показателей Значение показателя Допустимые (возможные)
Уникаль характеризую характеризующий муниципальной услуги качества муниципальной объема муниципальной отклонения от

ный щий условия (формы) услуги услуги установленных показателей



номер
реестров

ой
записи

содержание 
муниципально 

й услуги

оказания 
муниципальной услуги

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020 
год (1- 
й год 
плано 
во го 

перио 
да)

2021 
год (2- 
й год 
плано 
во го 

перио 
да)

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020 
год (1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2021 
год (2-й 

год 
планово 

го
периода

)

объема муниципальной 
услуги

наименование
показателя

единица
измерения

Спорти 
вная 

подгото 
вка по 

неолим 
пийски 
м видам 
спорта

Не
указ
ано

Этапы
спортивной
подготовки

Не
указ
ано

наимено 
вание 

показат 
ел я

код по 
ОКЕИ

в процентах в
абсолютных
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

9319000
.99.0.БВ
28АА150

00

Айкидо Этап начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 10 10 10 5 1

9319000
.99.0.БВ
28АА160

00

Айкидо Тренировочный
этап

(этап спортивной 
специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 9 9 5 5 0

9319000
.99.0.БВ
28АБ650
00

Пауэрли
фтинг

Этап начальной 
подготовки

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку на
этапах
спортивной
подготовки

Человек 792 34 25 20 5 2

9319000 Пауэрли Тренировочный Число лиц, Человек 792 26 24 22 - - - 5 1



.99.0.БВ
28АБ660
00

фтинг этап
(этап спортивной 
специализации)

прошедших
спортивную
подготовку на
этапах
спортивной
подготовки

9319000
.99.0.БВ
28АБ670
00

Пауэрли
фтинг

Этап спортивного 
совершенствован 
ия спортивного 

мастерства (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку на
этапах
спортивной
подготовки

Человек 792 4 4 4 5 0

9319000 
.99.0.БВ 
28АВ100 
00

Рукопа
шный
бой

Этап начальной 
подготовки

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку на
этапах
спортивной
подготовки

Человек 792 62 50 45 5 3

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 о 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: приказ М инспорта России от 24.12.2014 № 1062 
«Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта рукопашный бой»; приказ М инспорта России от 07.12.2015 
№ 1121 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта пауэрлифтинг»; »; приказ Минспорта России от 
20.08.2019 № 674 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта айкидо»; »; приказ Минспорта России от 
14.03.2016 № 237 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта всестилевое каратэ»;



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 3
Размещение на официальном сайте druzhbahm.ru Сведения об учреждении; новости; спортивные 

достижения; спортивные клубы; тренировочные 
занятия; положение о приеме, переходе, отчислении и 

комплектовании групп

Еженедельно, ежемесячно, ежегодно

Работа тренеров по информированию детей в 
общеобразовательных школах

- с 1 сентября до 15 октября - ежегодно

Часть 2. Сведения о выполняемых муниципальных работах

Раздел 1.

1 .Наименование муниципальной работы: Организация и проведение физкультурных и 
спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования выполнения 
нормативов испытаний комплекса ГТО)
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы

Код по региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 
работ

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характер изу ю щи й 

содержание 
муниципальной 

работы

Показатель, 
характер изующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020год 
(1-й год 
планово 

го
периода

)

2021 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020 
год(1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2021 
год (2-й 

год 
планово 

го
периода

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8 
6.1.060500

Не
указан

Не
указан

Не
указан

Не
указано

Не
указан

Количество
мероприятий

Штука 796 10 10 10 - - - 5 1



02001 о о о О

Раздел 2.

1 .Наименование муниципальной работы: Проведение тестирования выполнения 
нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы

Код по региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 
работ

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020 
год (1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2021 
год (2- 
й год 
плано 
во го 

перио 
да)

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020 
год (1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2021 
год (2-й 

год 
планово 

го
периода

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8 
6.1.070002 

05003

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

Количество
мероприятий

Штука 796 4 4 4 “ ” 5 0

Раздел 3.



1.Наименование муниципальной работы: Организация и проведение Код по региональному
официальных спортивных мероприятий Перечню государственных
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества (муниципальных) услуг и
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы работ
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной работы

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Показатель качества 
муниципальной работы

Значения показателей качества 
муниципальной работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услуги

2019 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2020 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2021 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)
наименован

ие
показателя

единица измерения

Уровень проведения 
соревнований

Место
проведения
мероприяти

й

Не
указан

о

Не
указано

Не
указан

о

наименован
ие

показателя

код
по

ОКЕ
И

в
процента

X

в
абсолютны

X
показателя

X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931100.Р.8 
6.1.058600 

01002

Муниципальные На
территории
Российской
Федерации

Не
указан

о

Не
указано

Не
указан

о

Количество
участников
спортивных
мероприяти
й

Человек 792 4400 4500 4600 5 220

3.2. 1оказатели, характе жзуюгцие объем муниципальной работы
Значения показателей 

объема муниципальной 
работы

Размер платы (цена, тариф)

2019
год

(очеред
ной

2020 
год (1-й 

год 
планово

2021 
год (2- 
й год 
плано

2019год
(очеред

ной
финанс

2020 
год (1 -й 

год 
планово

2021 
год (2-й 

год 
планово

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризую щи й 

содержание 
муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Показатель объема муниципальной 
работы

наименовани единица измерения

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги



Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

е показателя наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

финанс
овый
год)

го
периода

)

вого
перио

да)

овый
год)

го
периода

)

го
периода

)

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931100.Р.8 
6.1.058600 

01002

Муни
ципал
ьные

На
террит
ории
Росси
йской
Федер
ации

Не
указан

о

Не
указано

Не
указан

о

Количество
мероприятий

Штука 796 45 46 46 5 2

Раздел 4.

1 .Наименование муниципальной работы: Организация и проведение егиональном
официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий Перечню го су д а^ тв е^ ьп с
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества , .
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы М̂ НИЦИП^ д 1̂ 1Х ^СЛ̂ Г И

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Не Не Не Не Не
указан указан указан указано указан
о о о о

Показатель объема муниципальной 
работы

наименовани 
е показателя

единица измерения

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020 
год (1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2021 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

Размер платы (цена, тариф)

2019 год 
(очеред 

ной 
финанс 

овый 
год)

2020 
год (1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2021 
год (2-й 

год 
планово 

го
периода

)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги

процент
ах

в
абсолют

ных
показат

елях



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931100.Р.8 
6.1.053700 

01002

Муни
ципал
ьные

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

Количество
мероприятий

Штука 796 26 27 28 “ — ~ 5 1

Раздел 5.

1.Наименование муниципальной работы: Проведение занятий физкультурно-спортивной  
направленности по месту проживания граждан
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

Код по региональному 
Перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 

работ

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020 
год (1 -й 

год 
планово 

го
периода

)

2021 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020 
год (1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2021 
год (2-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 л 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8 
6.1.052000 

01001

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

Количество
занятий

Штука 796 7116 5016 5016 “ ” “ 5 356



Раздел 6.
1.Наименование муниципальной работы: Обеспечение участия спортивных сборных 
команд в официальных спортивных мероприятиях
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы

Код по региональному 
Перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 

работ

Уникальн 
ый номер

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги

реестрово 
й записи 2019

год
(очеред

ной
финанс

овый
год)

2020 
год (1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2021 
год (2-й 

год 
планово 

го
периода

)

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020 
год(1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2021 
год (2-й 

год 
планово 

го
периода

)

наименовани единица измерения

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

е показателя
наименова

ние
показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8 
6.1.052100 

04002

Регио
нальн

ые

Количество
мероприятий

Штука 796 47 47 48 " “ “ 5 2

Раздел 7. 
1 .Наименование муниципальной работы: Обеспечение участия официальных 
физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

Код по региональному 
Перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 

работ

Показатель, Показатель, Показатель объема муниципальной Значения показателей Размер платы (цена, тариф) Допустимые
Уникальн характеризующий характеризую работы объема муниципальной (возможные)
ый номер содержание щий условия работы отклонения от



реестрово 
й записи

муниципальной работы (формы) 
оказания 

муниципально 
й работы

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020 
год (1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2021 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020 
год(1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2021 
год (2-й 

год 
планово 

го
периода

)

установленных
показателей

объема
муниципальной

услуги
наименовани 
е показателя

единица измерения

Не
указано

Не
указано

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указан

о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 •*> 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8 
6.1.050200 

01001

Региона
льные

Не
указано

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Количество
мероприятий

Штука 796 35 37 40 ” ” - 5 2

Раздел 8. 
1 .Наименование муниципальной работы: Организация и проведение спортивно-
оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных Код по региональному
групп населения Перечню государственных
2.Категория потребители муниципальной работы: физические лица (муниципальных) услуг и
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы работ

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной работы

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й работы

Не Не Не Не Не
указано указано указан указан указан

о о о

Показатель объема муниципальной 
работы

наименовани 
е показателя

единица измерения

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

Значения показателей Размер платы (цена, тариф) Допустимые
объема муниципальной (возможные)

работы отклонения от
установленных

2019 2020 2021 2019 2020 2021 показателей
год год (1 -й год (2- год год (1-й год (2-й объема

(очеред год й год (очеред год год муниципальной
ной планово плано ной планово планово услуги

финанс го вого финанс го го
овый периода перио овый периода периода в в
год) ) да) год) ) ) процент абсолют

ах ных



показат
елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8 
6.1.054800 

02002

Не
указано

Не
указано

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Количество 
привлеченны 
х лиц

Человек 792 449 449 449 “ ” “ 5 22

Раздел 9.

1 .Наименование муниципальной работы: Обеспечение доступа к объектам спорта Код по базовому
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества (отраслевому)
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы перечню
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

работы

Показатель качества муниципальной 
работы

Значения показателей качества 
муниципальной работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема муниципальной 

услуги
2019 год 

(очередной 
финансовы 

й год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)наименование

показателя
единица измерения

Уровень
проведе

ния
соревно

ваний

Место
проведе

ния
меропр
иятий

Не
указано

Не
указано

Не
указано

наименовани 
е показателя

код по 
ОКЕИ

в процентах в
абсолютных
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931900.Р 
.86.1.000 
1000100 

1

Не
указано

Не
указано

Не
указано

Не
указано

Не
указано

Уровень
удовлетворенн
ости
пользователей
качеством
закрытых
спортивных

Процент 744 90 90 90 5



сооружений

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1.Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
- ликвидация или реорганизация Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»;
- перераспределение полномочий, повлекшие исключение из компетенции муниципального учреждения полномочий по оказанию 
муниципальной услуги;
- исключение муниципальной услуги из Перечня муниципальных услуг (работ) города Ханты-М ансийска утвержденного муниципальным 
правовым актом Администрации города Ханты-Мансийска;
- иные предусмотренные правовым актом случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги не устранимую в 
краткосрочной перспективе.

2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
-при проведении регулярной проверки Управление не должно вмешиваться в хозяйственную деятельность оказывающего муниципальную 
услугу (работу) Учреждения;
- регулярная проверка деятельности Учреждения должна быть осуществлена Управлением в течение не более одного рабочего дня.
- регулярная проверка проводится с предварительного уведомления о ее проведении Учреждения, оказывающего муниципальную услугу.
- регулярная проверка проводится сотрудниками Управления в присутствии руководителя Учреждения, оказывающего муниципальную услугу 
(его заместителя).
По результатам проверки Управление:
- готовит акт проверки для Учреждения, оказывающего муниципальные услуги;
- обеспечивает привлечение к ответственности Учреждение, оказывающее муниципальные услуги и допустившее нарушение требований к их 
содержанию и выполнению, его руководителю.

3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания
Формы контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания
1. Внутренний контроль 
муниципального учреждения

В соответствии с планом-графиком контрольных мероприятий, 
определенных положением о внутреннем контроле

Комиссия из числа работников муниципального учреждения по 
внутреннему контролю в соответствии с положением о 
внутреннем контроле



2. Внутренний контроль, 
организуемый главным 
распорядителем бюджетных средств

не реже одного раза в течение трех лет и по мере необходимости 
(в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, 
требований правоохранительных органов)

Управление физической культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Ханты-Мансийска

2.1.Послледующий контроль в форме 
выездной проверки

В соответствии с планом-графиком проведения выездных 
проверок, не реже одного раза в три года;
По мере необходимости (в случае поступления обоснованных 
жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)

Управление физической культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Ханты-Мансийска

2.2.Последующий контроль в форме 
камерной проверки отчетности

По мере поступления отчетности о выполнении муниципального 
задания

Управление физической культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Ханты-Мансийска

З.Внешний и внутренний 
муниципальный контроль, 
организуемый уполномоченными 
контрольно-надзорными органами

В соответствии с планом-графиком проведения поверок Контрольно-надзорные органы в соответствии с действующим 
законодательством

4.Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1 .Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально, ежегодно
4.2.Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
4.2.1. промежуточный акт приемки муниципальных услуг/ работ по договору на выполнение муниципальных услуг/работ - ежеквартально 

(не позднее срока предоставления бухгалтерской отчетности в Управление спорта и молодежной политики)
4.2.2. итоговый акт приемки муниципальных услуг по договору на выполнение муниципальных услуг/ работ - ежегодно (не позднее срока 

предоставления бухгалтерской отчетности в Управление спорта и молодежной политики)
4.2.3. отчет об исполнении муниципального задания предоставляется в Управление спорта и молодежной политики: ежегодно (не позднее 

срока предоставления бухгалтерской отчетности в Управление спорта и молодежной политики)
4.3.Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Отчет об исполнении Муниципального задания предоставляется в Управление физической культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города Ханты-М ансийска с обязательной расшифровкой по оказываемым муниципальным услугам/работам по форме 
утвержденной постановлением Администрации города Ханты-М ансийска от 25.12.2015 №  1466 « Об утверждении Порядка формирования, 
финансового обеспечения, мониторинга выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Ханты-М ансийска на финансовое обеспечение выполнения ими 
муниципальных заданий».

Отчет должен содержать пояснительную записку, отражающую:
а) характеристику повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения муниципального задания от запланированных;
б) характеристика перспектив выполнения учреждением муниципального задания в соответствии с утвержденными объемами 

муниципального задания и стандартом муниципальных услуг.
5.Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания


